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TEMAT 3:  Muzeum lotnictwa  zlokalizowane w sąsiedztwie Portu Lotniczego w Łodzi . 

 
Misja Muzeum  
 
Muzeum o będzie samorządową instytucją kultury. Misją muzeum jest: 

 gromadzenie, zabezpieczenie, naukowe opracowanie i udostępnienie zbiorów dotyczących 
bitwy,  
 obsługa kolekcji zewnętrznej samolotów zebranej przez Jerzego Lewandowskiego 
 utworzenie miejsca atrakcyjnego spędzenia czasu dla mieszkańców   
i turystów, 

   
                          Założenia programowe 

 
Muzeum będzie pełnić funkcje wystawiennicze, badawczo-naukowe i edukacyjne oraz będzie tworzyć 
atrakcyjną dla dzieci i młodzieży przestrzeń spędzania czasu wolnego. Powinno łączyć funkcje typowe 
dla muzeum z funkcjami centrum zajęć pozaszkolnych. 
Realizując funkcję wystawienniczą muzeum będzie prezentować ekspozycje stałe i czasowe, 
gromadzić zbiory i budować kolekcje. Będzie także organizować projekty ekspozycyjne we współpracy 
z innymi podobnymi placówkami w Polsce,a także  w innych krajach. 
Prognozowana liczba odwiedzających 
Prognozowana liczba odwiedzających ekspozycje stałą – ok. 30000 
Prognozowana liczba odwiedzających wystawy czasowe – ok. 10000 
Prognozowana liczba uczestników form aktywności w przestrzeni muzealnej – ok. 20000 
Strefy funkcjonalne 
Realizacja założeń muzeum wymaga łącznej powierzchni użytkowej w granicach 3500 m² Program 
funkcjonalno-użytkowy obejmuje funkcje podstawowe, uzupełniające i towarzyszące, niezbędne do 
realizacji misji i programu muzeum. 
Planowane zapotrzebowanie na powierzchnie użytkowe w strefach funkcjonalnych przedstawia 
poniższe zestawienie: 

 Strefa forum publicznego (w tym aktywności odwiedzających) do 400 
 Strefa funkcji towarzyszących     do 200 
 Strefa edukacyjno-konferencyjna    do 250 
 Strefa ekspozycji muzealnych     do 1600 
 Strefa naukowo-badawcza i administracyjna   do 200 
 Strefa infrastruktury technicznej     do 150 
 Strefa magazynów i zaplecza     do 700 

             wystawy czasowe ok.30% powierzchni ekspozycji muzealnej. 
Opis stref 
 

 Strefa forum publicznego (w tym aktywności odwiedzających) – z dostępem bez ograniczeń 
dla odwiedzających – to wejście główne, z główną funkcją recepcyjną  
i funkcją informacyjną i kierowania ruchem odwiedzających, z szatnią, z biblioteką  
i czytelnią, z węzłem sanitarnym, z bezpośrednim dostępem do funkcji uzupełniających (np. 
multimedialny dostęp do zbiorów, sklep, wypoczynek, atrakcje dla najmłodszych); 
 Strefa funkcji towarzyszących – z dostępem bez ograniczeń dla odwiedzających –  
w tym funkcje komercyjne (m.in. sklep muzealny, kawiarnia); wydzielenie strefy może być 
umowne a jej elementy rozlokowane w różnych miejscach; 
 Strefa edukacyjno-konferencyjna – z kontrolowanym dostępem dla odwiedzających – 
obejmująca sale seminaryjne i inne służące organizacji spotkań, warsztatów,  strefa powinna 
mieć możliwość niezależnego funkcjonowania; 
 Strefa ekspozycji muzealnych – z kontrolowanym dostępem dla odwiedzających – strefa 
wystaw stałych i czasowych, z możliwością niezależnego funkcjonowania wystaw czasowych; 
sale ekspozycyjne powinny być odpowiednio skomunikowane  
z magazynami; 
 Strefa naukowo-badawcza i administracyjna – w części naukowo-badawczej z dostępem dla 
uprawnionego personelu, w części administracyjnej z kontrolowanym dostępem dla 
interesantów i odwiedzających – z jednostkami programowymi służącymi funkcji naukowo-
badawczej, pracowniami, archiwum itp.; 
 Strefa ekspozycji zewnętrznej 
 Strefa infrastruktury technicznej – z dostępem wyłącznie dla uprawnionego personelu; 
 Strefa magazynów i zaplecza  - z dostępem wyłącznie dla uprawnionego personelu 
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